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0301 OSLO

Uttalelse til søknad om konsesjon for Veiåni kraftverk i Åseral kommune i Vest-
Agder

Vi viser til høring av søknad om konsesjon for Veiåni kraftverk i Åseral kommune i Vest-
Agder.

Veiåni Minikraftverk er et minikraftverk som ligger 6 km nord for Kyrkjebygda i Åseral
kommune. Kraftverket skulle i utgangspunktet være et elvekraftverk som kun ville utnytte
vannet som er i bekken til enhver tid, da det ikke finnes noen reguleringsmagasiner i
nedslagsfelt. Kraftverket er allerede bygget, men etter tilsyn viser det seg å ikke være
bygd og driftet i tråd med forutsetningene. NVE har derfor krevd at det må søkes
konsesjonsbehandling.

I 2006 gjorde NVE vedtak om at bygging Veiåni kraftverk var konsesjonspliktig. Dette
vedtaket ble påklaget av søker, og NVE omgjorde vedtaket slik at Veiåni kraftverk i 2007
fikk fritak fra konsesjonsplikt. Kraftverket ble deretter bygget i 2008 og satt i drift. Ved tilsyn
gjort av NVE i 201 0 ble det registrert forhold ved kraftverket som var i strid med NVEs
vedtak fra 2007. Under tilsynet ble det påvist at arrangement for slipp av alminnelig
lavvannføring/minstevannføring var plombert. Det var ikke overløp over dammen og
strekningen nedenfor var tilnærmet tørrlagt. Høyden på dammen ble under inspeksjonen
målt til 5,2 meter, mens høyden som var angitt i søknaden som lå til grunn for
konsesjonspliktvurdering var 2,5 meter.

Videre var anslått volum på inntaksdammen 20 000 m3 mot 1 000 m3 som lå til grunn for
klassifiseringen. Installert effekt er økt fra 600 kW til 800 kW. I følge tiltakshaver har de
likevel ikke økt slukeevnen.

I 201 2 gjorde NVE vedtak om at tiltakene trenger konsesjon etter vannressursloven § 8. I
tråd med dette søkes det derfor nå om konsesjon for anlegget. Det søkes da om at
installert effekt og dagens damhøyde på 5,2 meter opprettholdes. Opprinnelig krav til
minstevannføring på 1 0l/s søkes videreført.

Vurdering av søknaden:
Vest-Agder fylkeskommune ser det som svært uheldig at det bygges kraftverk som ikke er
i samsvar med de tillatelser som er gitt. Utbygging av kraftverk reiser en rekke
problemstillinger knyttet til konsekvenser for blant annet natur, landskap, friluftsliv osv. og
dersom vannkraftnæringen skal ha legitimitet som grønn og miljøvennlig energiprodusent,
så er det avgjørende at utbyggere følger regelverket og de tillatelser som gis. I følge
Åseral kommune sin vurdering i foreliggende sak, kan det synes som at det er en holdning
blant enkelte kraftverkseiere at man i strid med gitte tillatelser kan ta seg til rette for å
oppnå egen vinning. Dersom dette er tilfelle, så er det grunn til bekymring i forhold til
seriøsiteten hos deler av bransjen. Trolig gjelder dette bare et fåtall som ikke er
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representativt for resten av næringen. Etter fylkeskommunens oppfatning viser denne 
saken at det fremdeles er behov for at NVE aktivt driver tilsyn med kraftverk.   Samtidig 
viser saken hvor viktig det er at kommunen følger opp sitt myndighetsansvar ved 
behandling av kraftverk etter plan- og bygningsloven. 
 
Når det gjelder den aktuelle søknaden om konsesjon, så kan vi ikke se at tiltaket berører 
regionale interesser. Anlegget kommer ikke i konflikt med kjente verdier knyttet til friluftsliv, 
landskap, kulturminner eller høstbart vilt. Anlegget er bygd, og vi har ingen spesielle 
merknader til konsesjonssøknaden slik den foreligger. 
 
Dette brevet vil bli referert for fylkeskommunens fylkesutvalg ved første anledning.  
 
Med hilsen 
 
 
Kristin Syvertsen     Bård Andreas Lassen 
seksjonsleder     rådgiver 
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